



4. Medlemsforslag om fast track for betaling af kommunens regninger (2021-0000213)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Økonomiforvaltningen vender tilbage til Økonomiudvalget inden udgangen af januar 2021 med forslag til, hvordan fast track procedurer kan sættes op for kommunens betalinger til leverandører, herunder særligt fokus på,

a. regninger, der går ind centralt til "Københavns Kommune", og som først efter mange dage havner hos rette modtager (forvaltning),

b. regninger i regi af Byggeri København og Københavns Ejendomme og Indkøb, hvor ekstra godkendelsesled giver forsinkelser,

2. at Økonomiforvaltningen månedligt rapporterer til Økonomiudvalget på omfanget af regninger, der overskrider betalingsfristen på 30 dage.

(Stillet af Venstre og Det Konservative Folkeparti)

Motivering

Som Økonomiudvalget blev oplyst ultimo 2020 halter det med kommunens evne til at betale regningerne til tiden. I perioden fra september 2019 til september 2020 har Københavns Kommune haft regninger for 900 millioner kroner, som har overskredet betalingsfristen på 30 dage.

Det sender et svært dårligt signal i en tid, hvor mange virksomheder og leverandører kæmper for at overleve coronakrisen, og hvor det er afgørende, at de kan regne med at få deres penge til tiden.

Ifølge statsministeren går landet nu ind i de hårdeste måneder i coronakrisen, og vi foreslår derfor, at der iværksættes en række fast track procedurer for at sikre, at virksomheder og leverandører får deres penge - og får dem hurtigt - i denne udfordrende tid.

Beslutning

Dagsordenspunkt 4: Medlemsforslag om fast track for betaling af kommunens regninger (2021-0000213)

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 12. januar 2021

Medlemsforslaget blev godkendt uden afstemning.

Socialdemokratiet, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne er enige i, at Københavns Kommune skal betale sine fakturaer til tiden. Derfor er vi glade for, at kommunen betaler knap 97 pct. af fakturaerne til tiden, samt at omfanget af for sent betalte fakturaer over de seneste tre år er reduceret med 80 pct. Den udvikling skal fortsætte.”